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نتایج ارزیابی ساختمان های ناایمن مناطق
رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی شهر تهران 
گفت: ظرف یک یا دو هفته آینده، نتایج ارزیابی 
مناطق ۲۲ گانه و نواحی ۱۲۳گانه شهرداری تهران 
در رابطه با پیگیری وضعیت ساختمان های ناایمن از 

سوی سازمان آتش نشانی اعام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مهدی بابایی با بیان اینکه بر 
اساس مصوبه بهبود خدمات آتش نشانی در شورای 
شهر تهران بررسی وضعیت ساختمان های ناایمن 
به مناطق ۲۲ گانه و نواحی ۱۲۳گانه شهرداری 
تهران واگذار شده است، اظهار کرد: ما در کنار 
شهرداری به صورت ویژه پیگیر هستیم که 
تشکیل پرونده قضایی برای ساختمان های ناایمن 

صورت بگیرد.
رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی شهر تهران اعام 
کرد: ظرف یک یا دو هفته آینده سازمان آتش نشانی 
اولین ارزیابی خود را از مناطق و نواحی در خصوص 
وضعیت ساختمان های ناایمن ارائه می دهد و این ارزیابی 
در بررسی عملکرد مدیران نواحی و مناطق مورد استناد 

قرار خواهد گرفت.
وی با تأکید بر اینکه برآورد ما این است که بخش 
عمده ای از ۹۳ ساختمان ناایمن تا پایان امسال تعیین 
تکلیف شود، خاطرنشان کرد: با این وجود می طلبد 
که مناطق و نواحی، پرونده های این ساختمان ها را از 
قوه قضاییه پیگیری کنند؛ چراکه تنها ارسال پرونده به 
دستگاه قضایی کافی نیست و نمی توان با خیال راحت 
منتظر بود که مدعی العموم، متخلفان را پای کار بیاورد و 

لذا باید مورد پیگیری ویژه قرار بگیرد.
بابایی با بیان اینکه رسیدگی به وضعیت پرونده 
ساختمان های ناایمن باید سرعت بیشتری بگیرد، یادآور 
شد: اینکه ارزیابی مناطق و نواحی به صورت ۶ ماهه 
انجام می شود، به این دلیل است که تفاوت بین مدیرانی 
که به طور ویژه شرایط را پیگیری می کنند با مدیرانی 
که این موضوع از اولویت های آنها نیست، مشخص شود.

عضو کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران گفت: فرآیند خروج اسامی 
ساختمان های ناایمن از لیست ۹۳ فقره پرونده در حال 
انجام است و بیش از ۲۰ ساختمان در ایام اخیر از این 

لیست خارج شده اند.
وی افزود: ساختمان هایی که ۵۰ تا ۶۰ درصد ایمنی سازی 
شده اند، از لیست ساختمان های بحرانی خارج می شوند 
و در دسته بندی های بعدی قرار می گیرند؛ اما ایمنی 
کامل آنها زمانی است که تأییدیه ایمنی را دریافت کنند. 
پیگیری هایی خوبی در این بخش صورت می گیرد؛ البته 
آنچه دغدغه ماست ساختمان های میان خطر و پرخطر 
هستند و با توجه به پیگیری ها، در بخش ساختمان های 

بسیار پرخطر دغدغه چندانی وجود ندارد.
بر اساس گزارش سایت شهر، دادستانی کل کشور، دوم 
خردادماه امسال لیست ساختمان های ناایمن از نظر 
نقص اطفای حریق و مسئولیت آتش نشانی را منتشر 

کرد و بر این اساس ۹۳ ساختمان، ناایمن اعام شدند.

نظر شورای نگهبان در مورد طرح 
ساماندهی: همچنان ابهام دارد

سخنگوی شورای نگهبان، نظر این نهاد در مورد طرح 
ساماندهی استخدام را اعام کرد.

به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف در این باره اعام 
کرد: »طرح ساماندهی کارکنان دستگاه های موضوع 
ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اسامی ایران« که با عنوان »طرح 
ساماندهی کارکنان دولت« شناخته می شود، پس از 
تصویب در اول اسفندماه سال گذشته در شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار گرفت که با توجه به ابهامات متعدد 
موجود در مصوبه، طرح برای رفع ابهامات و اعمال 

اصاحات لازم به مجلس شورای اسامی برگشت.
نهایتا مصوبه اصاحی »طرح ساماندهی کارکنان دولت« 
در ۳۰ مردادماه به تصویب مجلس شورای اسامی 
رسید. این طرح با توجه به مطالبه عمومی کارکنان 
شرکتی دستگاه های اجرایی به عنوان بخشی از نیروی 
کار زحمت کش و خدوم دولت، مورد توجه و پیگیری 
ویژه اعضای شورای نگهبان قرار داشت و پس از برگزاری 
جلسات متعدد با کارشناسان و نهادهای ذی ربط و انجام 
بررسی های فنی لازم در پژوهشکده شورای نگهبان، 
نهایتاً مصوبه مذکور در این شورا مجدداً مورد بررسی 

قرار گرفت.
با این حال علیرغم آنکه در مجلس، تغییراتی فراوانی 
نسبت به مصوبه ابتدایی صورت گرفته بود، می توان 
گفت که بخشی از ابهامات قبل برطرف شده ولی برخی 
همچنان باقی است اما نکته مهم این است که ابهامات 
شورا در جهت روشن شدن متن و برای این است که 

جلوی اشکالات بعدی در اجرا گرفته شود.
از جمله مهم ترین ابهامات مصوبه اصاحی مجلس، 
می توان به ابهام عبارت »تأمین نیروی انسانی« از 
جهت شمول آن نسبت به قراردادهای حجمی و خرید 
خدمت، ابهام عنوان »مشاغل تخصصی« به جهت دارا 
نبودن تعریف قانونی، مبهم بودن تکلیف قراردادهای 
فعلی میان شرکت های تأمین نیروی انسانی و کارکنان 
آنان و مبهم بودن نحوه بکارگیری افراد در مواردی که 
پست های دستگاه مربوطه تکمیل شده باشد، اشاره کرد. 
همچنین شورای نگهبان مشخص نبودن ضوابط انعقاد 
قرارداد مستقیم با نیروهای شرکتی از جمله میزان سابقه 
افراد، نیاز دستگاه ها و مواردی از این دست را نیز واجد 
ابهام تشخیص داد.دو مورد از ایرادات پیشین شورای 
نگهبان نیز در مصوبه اصاحی کماکان به قوت خود باقی 
بودند که مجدداً مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفتند 
به عنوان نمونه بر اساس بند »۲« اظهارنظر پیشین شورا 
اطاق ممنوعیت انعقاد قرارداد با شرکت های تأمین 
نیروی انسانی و ممنوعیت برون سپاری تمام فعالیت های 
دستگاه اجرایی مغایر با نظام اداری صحیح موضوع بند 

»۱۰« اصل سوم قانون اساسی شناخته شده بود.

حاشیه

 بیمه سلامت رایگان
 دهک های 6 و ۷ درآمدی

پس از برقراری خودکار بیمه سامت رایگان برای 
پنج دهک اول درآمدی و همچنین کاهش حق 
بیمه دهک های ششم تا نهم، اکنون مدیرعامل 
سازمان بیمه سامت از رایزنی های صورت گرفته 
برای رایگان شدن بیمه دو دهک دیگر در مناطق 
کمتر برخوردار؛ یعنی دهک های ششم و هفتم 
درآمدی و البته با مشارکت خیرین و مشارکت های 

مردمی خبر می دهد.
به گزارش ایسنا، در ماده ۷۰ قانون برنامه پنج 
ساله ششم توسعه، سازمان بیمه سامت ایران 
مکلف شده همه افرادی که فاقد هرگونه بیمه 
سامت هستند را از طریق مکانیسم ارزیابی وسع، 

بیمه کند.
در همین راستا، براساس مصوبه دولت در ۳۰ 
خرداد ۱۴۰۲، دهک های چهارم و پنجم درآمدی 
به مجموع بیمه شدگان رایگان سازمان بیمه 
سامت اضافه شدند و بر این اساس با اضافه شدن 
۲ دهک به سه دهک قبلی، ۱۲ میلیون نفر امسال 
به طور رایگان بیمه شده اند که در مجموع حدود 
۳۳ میلیون نفر بیمه شده رایگان در سطح کشور 

را شامل می شود.
همچنین بر اساس این مصوبه، میزان مشارکت 
در پرداخت حق بیمه در دهک های ۶ تا ۹ 
درآمدی نیز به طور چشمگیری کاهش یافت؛ 
به طوری که در دهک ۶ با کاهش ۱۰ درصدی، 
مشارکت در پرداخت حق بیمه از ۳۰ درصد به 
۲۰ درصد رسید؛ دهک ۷ با کاهش ۱۰ درصدی، 
از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد؛ دهک ۸ با کاهش ۲۰ 
درصدی، از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی 
دهک ۹ با کاهش ۳۰ درصدی از ۸۰ درصد به 

۵۰ درصد رسید.
به این ترتیب دهک شش که در گذشته باید ۴۳۰ 
هزار تومان حق بیمه پرداخت می کرد، پرداختی 
آن به ازای هر نفر در یک سال به مبلغ ۲۸۷ 
هزار تومان رسید. همچنین  پرداختی های دهک 
هفتم درآمدی به ازای هر نفر در سال به ۴۳۰ 
هزار تومان، دهک ۸ درآمدی به ۵۷۴ هزار تومان 
و دهک ۹ درآمدی به ۷۱۷ هزار تومان کاهش 
یافت. دهک دهم در آمدی نیز باید کل مبلغ حق 
بیمه را پرداخت کند که کل حق بیمه این دهک 
به ازای هر نفر در سال معادل یک میلیون و ۴۳۵ 

هزار تومان است.
در مجموع سازمان بیمه سامت ایران به عنوان 
بزرگ ترین بیمه گر درمانی کشور در حال حاضر 
بیش از ۴۴ میلیون نفر را تحت پوشش دارد که 
بالغ بر ۸۰ درصد این افراد بیمه شده  رایگان 
هستند و به اذعان مسوولان مربوطه، می توانند 
همانند بیمه شدگان سایر صندوق های بیمه ای این 
سازمان، جهت دریافت خدمات سرپایی و بستری 
به مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد مراجعه 

کنند.
جزییات پیگیری رایگان شدن بیمه سلامت 

دو دهک دیگر درآمدی
در راستای گسترش چتر بیمه ای و پوشش 
فراگیر،  دکتر محمدمهدی ناصحی – مدیرعامل 
سازمان بیمه سامت در جدیدترین اظهاراتش 
از رایزنی های انجام شده جهت اضافه شدن دو 
دهک دیگر به مجموع بیمه شدگان رایگان البته 
در مناطق کم برخوردار خبر داد و تاکید کرد که 
از طریق خیرین حوزه سامت و مشارکت های 

مردمی این امر پیگیری می شود.
ناصحی در این باره گفت: پنج دهک اول درآمدی 
جامعه پیش از این به صورت رایگان بیمه شدند؛ 
دهک های ششم تا نهم نیز با وجود تخفیف های 
اعمال شده در حق بیمه پرداختی، اما باز هم 
ممکن است حق بیمه ای که باید به صورت جمعی 
برای خانواده بپردازند، عددی شود که خانواده 
نتواند آن را پرداخت کند. بنابراین برقراری بیمه 
رایگان برای دهک های ششم و هفتم درآمدی در 
مناطق کم برخوردار را با مشارکت های مردمی و 
کمک خیرین پیگیر هستیم و کارگروه مربوطه در 

این زمینه نیز تشکیل شده است.
وی تاکید کرد: کسی که به بیماری مبتا می شود 
و نیاز به درمان دارد، قطعا هزینه هایش بالا است 
و اینکه یک بیمه مطمئن داشته باشد، مد نظر 

ما است.
ناصحی افزود: بیمه سامت یکی از اصلی ترین 
بیمه های درمانی کشور است که پوشش بیمه ای 
آحاد جامعه را فراهم می کند، به طوری که از 
عشایر تا کارمندان و اقشار دیگر جامعه تحت 

پوشش این سازمان هستند.  
مدیر عامل سازمان بیمه سامت ایران افزود: 
بدون شک توجه به اقشاری که از هیچ بیمه ای 
برخوردار نیستند، همراهی بیشتر سازمان های 
ذیربط از جمله سازمان امور اجتماعی کشور را 
می طلبد و ما از تعامل و همکاری سازمان های 
مردم نهاد در خدمات دهی به اقشار نیازمند درمان 

استقبال می کنیم.
همچنین روز گذشته عباسی، رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشور در مراسم انعقاد تفاهم 
نامه همکاری میان سازمان بیمه سامت ایران 
و سازمان امور اجتماعی کشور گفت: خرسندیم 
که سازمان بیمه سامت ایران برای محرومین 
و اقشار آسیب پذیر فعالیت های خوبی را انجام 

داده است.
وی تاکید کرد: ما از هیچ اقدامی در تعامل و 
همکاری با این سازمان با هدف کاهش مشکات 

درمانی اقشار نیازمند دریغ نمی کنیم  .

هاشور

همدلی|  ستاره لطفی- »در پی تیراندازی 
در پاکدشت یک نفر زخمی و یک نفر 
ساختمان  یک  »نگهبان  کششته شدند.«، 
نیمه کاره در خیابان فرحزادی در اقدامی 
هولناک ۲ کارگر اهل کشور افغانستان را 
به قتل رساند و فرار کرد.«،» مرد معتاد 
در اقدامی هولناک همسر سرایدارش را 
با ضربات چاقو در مدرسه غیرانتفاعی در 
محله تهرانسر به قتل رساند«. »نویسنده 
جوان که درجریان اختاف با همسرش 
با تبر به سراغش رفته بود او را به قتل 
رساند وپس از یک روز خودش را به پلیس 
معرفی کرد.«.» مرد ۳۳ ساله ای با حمله 
به خانواده همسرش با کارد یک نفر را به 
قتل رساند و ۲ نفر دیگر را مجروح کرد.«، 
»یک مایری در درگیری طایفه ای به قتل 
رسید.«، »دو مرد کرمانشاهی در یکی از 
پاساژهای این شهر با اسلحه گرم به قتل 

رسیدند.«
این خبرها تنها چند نمونه از خبرهای 
مربوط به قتل است که در هفته گذشته 
در صفحه حوادث رسانه ها منتشر شد. این 
قتل های خشن نشان می دهد خشونت در 
جامعه به مرز بحران رسیده است و قتل 
به عنوان مصداق بیرونی این خشونت، نیز 
افزایش پیدا کرده است فارغ از خبرهای 
که هر روز از قتل و خشونت در صفحه 
حوادث رسانه ها منشر می شود که گواهی 
بر افزایش آمار قتل در کشور است،  
اظهارات مقامات مسئول و همچنین آمار و 
ارقام نهادهای درگیر با این آسیب نیز خبر 

از افزایش قتل در جامعه می دهد.
قتل از جمله آسیب های اجتماعی رو به 
افزایش در کشور است که مثل خیلی از 
آسیب های اجتماعی دیگر آمار مشخص 
و مطمئن از آن ارائه نمی شود، اما اگر 
خبر های مربوط به حوادث را در کشور 
دنبال کنیم بدون شک متوجه افزایش آن 
خواهیم شد، افزایش چشم گیری که حتی 

مقامات انتظامی نیز به آن اقرار دارتد.
چند ماه پیش نیز  رئیس پلیس آگاهی 
فراجا از افزایش  قتل در کشور خبر داد. 
سردار محمد قنبری با بیان این که  در 
۴۴ روز گذشته )یعنی اول فروردین تا ۸ 
اردیبهشت(  میانگین روزی ۱۲ نفر به قتل 
رسیده اند، گفت: در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال ۱۴۰۰ آمار مربوط به وقوع »قتل« 
یک درصد افزایش پیدا کرده است. وی در 
توضیح بیشتر گفته: »از ۲۵ اسفند سال 
۱۴۰۰ تا هشتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
تعداد ۴۸۲ قتل به وقوع پیوسته است، 
اما در همین تاریخ یعنی از ۲۵ اسفند 
ماه ۱۴۰۱ تا هشتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 
تعداد ۵۴۳ قتل به وقوع پیوسته است 
یعنی در مجموع در این بازه زمانی ۶۱ نفر 

بیشتر از سال قبل به قتل رسیده اند.«
شاخصی برای سنجش وضع جامعه 

قتل یکي از جرایمي است که همواره به 
صورت ویژه  هم از سوي مراجع انتظامي 
و قضایي مورد پیگیري قرار مي گیرد و هم 
افکار عمومی را تحت تاثیر قرار می گیرد و 
هم به عنوان شاخصی برای وضعیت جامعه 

می توان به آن استناد کرد. 
بسیاری از کارشناسان می گویند؛ قتل 
پیشینه دیرینه دارد و همیشه اتفاق 
افتاده است، اما حالا به مدد شبکه های 
اجتماعی و گوشی های هوشمند، فقط 
اطاع رسانی آن بیشتر شده است، عده 
دیگری هم می گویند،  جامعه خشن تری 
داریم و اگر در گذشته قتل ها و خشونت ها 
شامل اعضای جامعه می شد، حالا به درون 
خانواده راه پیدا کرده و  حتی اعضای 
خانواده خشم  شان را بر سر همدیگر خالی 
می کنند و حتی مرتکب قتل نیز می شوند 
که در گفتمان امروزی به آن »قتل 

خانوادگی« می گویند.
دلیل ارتکاب قتل در جامعه و  افزایش این 
پدیده علل و عوامل مختلفي را دربرمي 
گیرد که مهم ترین آن از نگاه کارشناسان 
خشمی است که جامعه را در برگرفته و 
با بالارفتن فشارهای اقتصادی و کوچک 
شدن سفره مردم رفته رفته در سال های 

اخیر ظهور و بروز بیشتری داشته است.

آمارهای پزشک قانونی از نزاع و زد و خورد 
نشان می دهد سطح تحمل مردم کاهش 
یافته و گرایش به خشونت و ابراز خشم 
افسارگسیخته افزایش پیدا کرده است. 
تیر امسال، مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران ازرشد ۷ درصدی پرونده های نزاع 
در پزشکی قانونی تهران طی سال گذشته 
خبر داد. مهدی فروزش در نشست خبری 
خود با اصحاب رسانه،  گفت از ۲۴۳ هزار 
پرونده بررسی شده در پزشکی قانونی 
استان تهران در سال گذشته، ۱۰۳ هزار 
و ۹۰۰ مورد مربوط به نزاع جسمانی بوده 
که ۷.۷ درصد رشد نسبت به سال گذشته 

ثبت شده است.
نیم نگاهی به آمارهای نزاع و قتل و 
خشونت در کشور و مقایسه آن با سال های 
قبل و حتی با برخی از کشورهای دیگر، 
سؤال های زیادی را در ذهن ایجاد می کند. 
این که چرا خشونت در جامعه ایران به ویژه 
پایتخت کشور به شکل محسوسی در حال 
افزایش است؟ چه اتفاقی برای ما ایرانی ها 

افتاده است که 
کوچک ترین  با 
یا  منافع  تضاد 
چاره  فکری،  تضاد 
مشکل  راه حل  و 
زدوخورد  در  را 
می کنیم؟  جستجو 
به نحوی  که بارها 
و بارها موضوع 
مانند  کوچکی 
اختاف نظر  یک 
نفر  دو  بین  جزئی 
به چنان معضلی 
که  تبدیل شده 

رنگ خون به خود گرفته و به مرگ یکی از 
طرفین ختم شده است.

البته فقط قتل نیست که گسترش 
پیداکرده است. سالنامه آماری سازمان 
پزشکی قانونی می گوید؛ در سال های اخیر 
نرخ خودکشی حدود هشت تا ۱۰درصد 
افزایش داشته است. رستم تقی وندی، 
معاون وزیر کشور زمستان سال ۱۴۰۰ 
میزان خودکشی ها در ایران را سالانه 
صدهزار نفر اعام کرد و گفت: سالانه 
در کشور حدود ۱۰۰هزار نفر اقدام به 
خودکشی می کنند که البته مرگ ومیر 
ناشی از این اقدامات حدود پنج هزار تا 
پنج هزار و ۵۰۰نفر است، بااین حال اگر 
این سیر صعودی مدیریت نشود در آینده 
نه چندان دور در رده کشورهایی قرار 
خواهیم گرفت که میزان خودکشی در آن 

نگران کننده است.
قتل ریشه اجتماعی دارد

 »امان الله قرایی مقدم« جامعه شناس نیز 
مانند بسیاری از کارشناسان قتل را به 
اوصاع اجتماعی  جامعه گره می زند. وی 
به همدلی می گوید: روانشناسان اجتماعی 

بزرگی مانند »فایبرگ« و ...  تایید 
کرده اند، اوضاع و احوال و شرایط اجتماعی 
به طور مستقیم در پرخاشگری، عصبانیت، 

قتل، جنایت، جرم و ...موثر است. 
وی با بیان این که دلایل  قتل  محدود 
به یک یا دو علت نیست، بلکه مجموعه 
عواملی هستند که به خشونت و قتل 
منجر می شوند، ریشه قتل های رخ داده در 
سطح کشور را به خشونت شایع در جامعه 
گره زد و افزود: زمانی که اوضاع و احوال 
اجتماعی نامساعد است خشونت در جامعه 
نیز افزایش پیدا می  کند واکنون  فضای 
اجتماعی ایران فضایی مسموم کننده 
است و جامعه ایران دچارپرخاشگری و 
خشونت است. این خشونت در همه جا 
نیز گسترش پیدا کرده و می توان گفت 
خشونت از در و دیوار می بارد. ادبیات 
برخی از سیاستمداران کشور، تهدیدها، 
خط و نشان کشیدن ها، اخبار تلویزیون 
و رادیو و همه و همه خشونت را منتقل 

می کنند.
این جامعه شناس 
باتوجه  داد:  ادامه 
به وصعیت کنونی 
براساس  و  جامعه 
چرخش  تئوری 
خشونت که می گوید  
از خشونت، خشونت 
می شود،  متولد 
خشونت،  افزایش 
جرم و جنایت در 
تعجب  کشورجای 
ندارد، چرا که 
برای  زمینه ها  تمام 
خشونت  بازتولید 
فراهم است. وی افزود: این خشونت جاری 
کنونی ریشه در مسائل اقتصادی، فرهنگی، 

اجتماعی و سیاسی  دارد.
وی با اشاره به تاثیر مسائل اقتصادی در 
بروز خشونت و قتل گفت:  مساله اقتصاد 
شوخی نیست، مشکات اقتصادی می تواند 
فروپاشی را به بار آورد،  وقتی خانواده 
دچار پریشانی اقتصادی و مالی می شود، 
مستعد هر نوع خشونتی می شود،  چه 
خشونت خانوادگی و چه خشونت خارج از 
خانواده، در حال حاضر وضعیت اقتصادی 
کشور از مرحله بحران گذشته است. به 
گفته خود مسئولان ۳۵ درصد مردم در 
فقر مطلق زندگی می کنند. یک خانواده 
متشکل از زن، شوهر و بچه چگونه 
می توانند با ماهی ۷ یا ۸ تومان زندگی 
کنند؟ این مبالغ حتی نیازهای یک فرد 
مجرد را جوابگو نیست. بنابراین با توجه به 
وضعیت اقتصادی، افزایش خشونت و  جرم 
و جنایت توجیه پذیر است و حتی  باید 

منتظر عواقب بدتر از این هم باشیم.
قرایی مقدم با اشاره به خشونت های 
فرهنگی، تصریح کرد: قتل های ناموسی که 

در کشور اتفاق می افتتد یک نوع خشونت 
فرهنگی است که در برخی از مناطق مانند 
خوزستان، لرستان و ... نیز به وفور اتفاق 

می افتتد.
این جامعه شناس با اشاره به اتفاقات و 
التهابات چند ماه اخیر،  به تندروی ها در 
حوزه حجاب اشاره کرد و گفت برخورد و 
پرخاشگری با زنان به خاطر نحوه پوششان 
یک نوع خشونت آشکار است. بی شک 
زنان از این برخوردهای خشن ناراحت و 
متاثر می شوند و آن خشم و ناراحتی به 
اینجوری  خانواده ها کشیده می شود و 

خشونت بازتولید می شود. 
جای تعجب نیست

مقدم با بیان این که افزایش آمار قتل در 
جامعه کنونی ایران از نظر جامعه شناسی 
جای تعجب ندارد، تصریح کرد: زمانی که 
تمام زمینه های وقوع جرم در جامعه مهیا 
است و زمانی که از در و دیوار خشونت 
می بارد و وقتی اقدامات موثری انجام نشده 
که در جهت کاهش عوامل منجر به قتل 
باشد، چطور باید انتظار داشته باشیم که 

این جنایت خود به خود از بین برود؟ 
این جامعه شناس به نقش شادی در 
کاهش خشونت وقتل اشاره کرد و افزود: 
در جامعه ای که شادی نیست یا راههای 
شادی را مسدود می کنند، خشونت جای 
آن را پر  می کند.متأسفانه در کشور ما به 
نقش شادی در کنترل آسیب های اجتماعی 
ازجمله خشونت کمتر پرداخته شده است، 
بتوان گفت یکی  درصورتی که شاید 
از مهم ترین عوامل افزایش رفتارهای 
خشونت آمیز در ایران کاهش شادی و 
نشاط در جامعه است. معمولاً جامعه  شاد 
خشونت تولید نمی کند، اما جوامع افسرده 
خشونت خلق می کند و براساس تئوری 
چرخش خشونت، از خشونت، خشونت 
زائیده می شود و این چرخه تکرار می شود.

وی با اشاره به زیان بار بودن خشونت در 
جامعه گفت: خشونت از لحاظ سیاسی 
زیان زیادی دارد، چراکه امنیت جامعه 
را کاهش می دهد و باعث بدبینی و ایجاد 
فاصله بین حکومت و مردم می شود، از 
نظر اقتصادی نیز کارایی را در جامعه کم 
می کند، بر تولید تأثیر منفی می گذارد. 
از نظر فرهنگی نیز زیان بار است، چراکه 
خشونت تبدیل به فرهنگ می شود، از 
نظر روحی و روانی نیز خشونت باعث 
بیماری های متعدد روحی روانی و حتی 
فیزیکی می شود و برای نظام سامت 

هزینه به همراه دارد.
قرایی مقئم در پایان گفت: بدون تردید 
تا زمانی که مسئولان برای برطرف کردن 
عوامل منجر به قتل، کاری انجام نداده 
باشند، ساده اندیشی است که انتظار داشته 
باشیم اوضاع بهتر شود و من آینده روشنی 
نمی بینم و امید چندانی به کاهش خشونت 

و قتل ندارم.

»قرایی مقدم« در گفت و گو با همدلی می گوید: 

»خشونت شایع« عامل قتل ها در جامعه 

 به گفته رئیس اتحادیه صنف خیاطان تهران، لباس فرم 
برای مقاطع اول تا سوم ابتدایی با گلدوزی ۴۲۱ تا ۴۶۵هزار 
تومان و برای مقاطع چهارم تا ششم ۴۴۴ تا ۴۹۰هزار تومان 
و برای دوره متوسطه از ۹۳۷هزار تا یک میلیون تومان 
قیمت خورده است. به گزارش اقتصادآناین، اکبر صدقی 
اظهار کرد: پارچه های استفاده شده کاما ایرانی هستند و 
قیمت مواد اولیه ثابت نیست. اختاف قیمت ها نیز به دلیل 
عدم ثبات است اما کسی حق فروش بالاتر از ۴۹۰هزار تومان 
ندارد چرا که همه موارد و سود در این قیمت لحاظ شده تا 

هم به نفع تولیدکننده و هم مصرف کننده باشد.

وی در مورد اختاف قیمت ها در بازار اظهار کرد: سال های 
قبل که کرونا بود، نظارتی وجود نداشت و برخی مدیران 
مدارس قراردادهایی با خیاطان بسته بودند در حالی که 
قیمت باید توسط صنف اعام شود چرا که همه چیز مورد 
آنالیز قرار گرفته است لذا قیمت بالاتر باید به اولیا عودت 

داده شود و به سامانه ۱۲۴ گزارش شود.
صدقی یادآور شد: لباس دوره متوسطه بدون گلدوزی 
۹۳۷هزار تومان است که با ۱۰درصد نوسان مواد اولیه تا یک 
میلیون تومان هم می رسد. همچنین قیمت پیراهن و شلوار 
کتان پسرانه دوره متوسطه ۶۶۱هزار تومان اعام شده است.

لباسفرممدارسبین400هزارتایکمیلیونتومانآبمیخورد

*دلیل ارتكاب قتل در جامعه و  
افزایش آن علل و عوامل مختلفي را 
دربرمي گیرد كه مهم ترین آن از نگاه 
كارشناسان خشمی است كه جامعه 
را در برگرفته و با بالارفتن فشارهای 
اقتصادی و كوچک شدن سفره مردم 
رفته رفته ظهور و بروز بیشتری یافته 

است
*ادبیات برخی از سیاستمداران 

كشور، تهدیدها، خط و نشان كشیدن ها، 
اخبار تلویزیون و رادیو و همه و همه 

خشونت را منتقل می كنند


